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Kære Badar Shah 
 
Tak for din henvendelse af 24. januar 2018, hvor du har stillet 
spørgsmål til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen om borge-
re, der flytter, om Empano ApS og om udvalgets modtagelse af cirku-
lærer og guidelines m.v.   
 
Vi sender her delsvarene på dine spørgsmål om borgere, der flytter og 
om udvalgets modtagelse af cirkulærer og guidelines m.v. Dit 
spørgsmål om Empano ApS besvares særskilt. 
 
Spørgsmål 1 
Har forvaltningen et samarbejde på tværs af kommunerne, som sikrer, 
at borgere der flytter fra den ene kommune til den anden får den sam-
me behandling, som de er vant til? 
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar 
Flytter borgere fra den ene kommune til den anden, bliver tilflytnings-
kommunen den nye opholdskommune, og som udgangspunkt også 
den kommune, der har pligt til at yde hjælp i form af f.eks. beskæfti-
gelsesrettede indsatser og ydelser. 
 

 

Forvaltningen samarbejder med tidligere opholdskommuner om ud-
veksling af oplysninger, der er nødvendige for at afgøre, hvilken hjælp 
borgeren er berettiget til. Det sker i praksis ved, at borgerens sag re-
kvireres fra den tidligere opholdskommune, når borgeren giver sam-
tykke til indhentelse af oplysningerne. 

Jobcenteret i den nye opholdskommune skal sammen med borgeren 
vurdere, om borgerens ”Min Plan” fra den tidligere opholdskommune 
skal revideres. Har borgeren en aftale med et jobcenter i den tidligere 
opholdskommune om et konkret tilbud, bevarer borgeren så vidt mu-
ligt retten til tilbuddet, hvis borgeren flytter til en anden opholds-
kommune, jf. § 54 i bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats.  
 
Når tilflytningskommunen skal vurdere, hvilken hjælp borgeren er 
berettiget til, kan der ske ændringer i hjælpen, som f.eks. kan skyldes 
forskelle i kommunernes serviceniveau, herunder hvilke tilbud m.v., 
der skal være til rådighed. 

mailto:Badar_Shah@kk.dk�
http://www.kk.dk/�


 
 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 2 
Er det muligt for udvalget, at modtage alle gældende cirkulærer, 
guidelines m.v. som dikterer sagsbehandlernes arbejdsgang?  
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar 
Udvalget har mulighed for at modtage alle retningslinjer, der styrer 
sagsbehandlernes arbejdsgange. 
 
Arbejdsgangene er først og fremmest styret af gældende love og reg-
ler, som sagsbehandlerne har adgang til via Schultz digitale lovguide. 
Beskæftigelsesindsatsen er generelt kendetegnet af stor detailregule-
ring fra statens side, der sammen med de overordnede rammer for 
myndighedsudøvelsen (forvaltningsloven m.v.) udgør rammerne for 
tilrettelæggelsen af driften af Jobcenter København. 
 
I tilrettelæggelsen af driften suppleres de statslige krav af lokale poli-
tiske beslutninger samt administrative beslutninger, som kan være 
truffet på forskellige ledelsesniveauer. 
 
For sagsbehandlerne fremgår arbejdsgangene af arbejdsgangsbeskriv-
elser i forvaltningens arbejdsgangsportal, der kan være suppleret af 
lokale arbejdsgange i centrene. 
 
Arbejdsgangsbeskrivelserne er vedlagt dette svar som bilag.  
 
Det bemærkes, at der til de enkelte arbejdsgange kan være knyttet 
værktøjer, der ikke er vedlagt. I forbindelse med, at arbejdsgangene 
aktuelt overgår til et nyt system, pågår der en opdatering af dem.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
Bjarne Winge 
Adm. direktør 
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